
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

prot. vilr settore n" ..7.Í!..00", .-l/..{.1.+.(u z,

All'Impresa
F.lli Spada diGuccione Salvatore Edmondo s.a.s.

Alla Prefettura di Siracusa
prefetto. prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
uffprot.quest.sr@pecps.poliziadistato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr2l 841@pec.carabin ieri. it

Al Signor Sindaco del Comune di Pachino
sindaco@comune.pach ino.sr. it

Alla Polizia Municipale di Pachino

A r r a po 
r izi a rvrun i" i pa. ll'ffi'l1"Ji':9i:T:

comunecp.areavigi lanza@pec. it
All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa

ast@postacert. astsici I ia. it
Al servizio 1 l8 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina n" 826 - Catania
co1 l 8ctsrg@pec.aoec.it

Alla Polizia Provinciale Sede
po I iziaprovinciale@pec. provincia. siracusa. it

Al Capo del IV Settore Sede
Al Capo del I Settore Sede

Al Direttore dei Lavori
Geom. Giuseppe Calleri Sede

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al transito per lavori di manutenzione del manto stradale, delle barriere
di sicurezza e rifacimento della segnaletica della S.R. 6 Cozzo Flua Scivolaneve.

In allegato, sitrasmeffe copia dell'ordinanza di cui all'oggeuo

Settore

Wto'
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA _ C.F Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 L709 I I I

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 0931/709432', e-mail: responsabile.otîavoscttore{Dprovincia.siracusa.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

ORDINANZA No 41 del 14.12.2022

IL CAPO SETTORE

Vista la nota Protocollo VIII Settore n" 2709 del 14.12.2022 con la quale il D. L. geom. Giuseppe Calleri ha
richiesto la chiusura al Transito della S.R. 6 Cozzo Flua Scivolaneve per lavori di rifacimento del manto
stradale;
Visto I'ar1. 5 c. 3 e l'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

ORDINA

La chiusura della S.R. 6 Cozzo Flua Scivolaneve per lavori di rifacimento del manto stradale dal l9 al 30
Dicembre2022.

DISPONE

All' Impresa F.lli Spada di Guccione Salvatore Edmondo s.a.s.
- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante I'impiego di

specifica segnaletica, così come previsto dal C.d S. e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al
c. d s. e s. m. i., deg I i Artt. 3 0 -3 I -32-33 -3 4-3 5 -3 6-3 7 -3 8-39 -40 -41 -42-43 ;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla
circolazione stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e

mantenerli in perfetta efficienza;
- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al

traffico veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi
vigenti in materia di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o,
comunque, da fatti attinenti l'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;

di apporre tutta la segnaletica necessaria per rendere edotti gli utenti della strada del percorso
alternativo che devierà il traffico veicolare sulla S.R. 8 Pachino Maucini per gti utenti provenienti sia
dal comune di Pachino che dal comune di Portopalo;

AWBRTE

Che I'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal
vigente codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norrna dell'art. 3 c.4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giomi 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di
questo Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Il Capo del
Riccardo

5
P

di


